
Meetmetegevused
Nõustamis- ja infosüsteemi väljatöötamine ja rakendamine: Eesti vähelõimunud püsielanikele
lõimumist toetava info ja lõimumist soodustava nõustamisteenuse pakkumine. 
Lõimumisprogrammi väljatöötamine ja pakkumine. Eesti vähelõimunud püsielanikele ühiskonnas
toimimiseks vajalike teadmiste ja oskuste ning nende ühiskondlikku aktiivsust tagavate sotsiaalsete
pädevuste omandamine on paranenud: 
1) lõimumisprogramm (A2–B2 keelekoolitused, kodakondsusmoodul ja kultuurimoodul);
2) keeleline ja kultuuriline kümblus;
3) muukeelse info esitamisvõimekuse suurendamine.
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Koostöö- ja kommunikatsioonitegevused. Eesti ühiskonnas  lõimumist toetavate hoiakute
kujundamine:
1) koostöötegevused; 
2) kommunikatsioonitegevused (kampaania "Karjäär Eestis" ja saatesari "Meie Eestid").  

Meetmetegevus Eelarve €, % meetme eelarvest
Plaanitud/saavutatud

sihttase

Nõustamis- ja infosüsteem 2 312 514,72 – 23% Osalejad 10 500/31 958

Lõimumisprogramm 6 958 388,63 – 70% Osalejad 5 500/16 675

Koostöö ja kommunikatsioon 729 220,95 – 7% Vaatajad 155 000/362 832 

EUROOPA SOTSIAALFONDI LÕIMUMISMEEDE 2014–2020,
rakendatakse 2014–2023 
SIHTRÜHM: UUSSISSERÄNDAJAD JA VÄHELÕIMUNUD PÜSIELANIKUD
EESMÄRK kujundada sihtrühmale eeldusi ja võimalusi, mis toetavad nende aktiivset osalemist
tööhõives, elukestvas õppes ja kodanikuühiskonnas 

Nõustamis- ja infosüsteem
Nõustamisteenuse kohta saadi kõige sagedamini infot tutvusringkonnast, Eesti Töötukassast ja
INSA nõustajatelt ja leheküljelt. Uussisserändajatele olid olulised infoallikad ka PPA ja
kohanemisprogramm.
Nõustamisteenuses mitte osalemise põhjus on teadmatus teenustest.
Üle 80% nõustamisteenuse sihtrühmade esindajatest arvab, et riik peaks seda teenust pakkuma.
Teistesse lõimumistegevustesse suunati nõustamisteenuses ja kultuurikoolitustel osalenutest
76%, kodakondsuseksami koolitusel osalejatest 67%, keelelisest ja kultuurilisest kümblusest 63%
ning eesti keele kursustelt 62%.



Koostöö- ja kommunikatsioon
2015–2021 viidi ellu 76 noortele suunatud koostöötegevust ligi 6900 osalejaga (sihttase 5500).
Saatesarja „Meie Eestid“ vaatas kokku 288 000 inimest, 2022. a. küsitluses oli näinud seda 20%
eestlastest, 8% vähelõimunud püsielanikest ja 3% uussisserändajatest. 
Küsitluses pidas 69% eestlastest, 79% uussisserändajatest ja 72% vähelõimunud püsielanikest
„Meie Eestid“ sarnaseid tegevusi vajalikuks.

Joonis 1. Lõimumismeetme tegevuste vastavus sihtrühmade vajadustele Joonis 2. Lõimumismeetme tegevuste kasutajate hinnangud tegevuste kasulikkusele
töö- ja igapäevaelus

Lõimumisprogrammist saadi infot kõige sagedamini tutvusringkonnast, Eesti Töötukassast ja INSA
nõustajatelt. Uussisserändajate jaoks olid olulisteks infoallikateks ka PPA ja kohanemisprogramm.
Kultuurikoolitustel ning keelelises ja kultuurilises kümbluses mitteosalemise põhjus on teadmatus
teenustest. Kodakondsusmoodulis ei osaletud vähese huvi ja vajaduse pärast. Keelekursustes ei
osaletud piiratud õppekohtade tõttu. 
Erinevalt vähelõimunud püsielanikest peavad uussisserändajad lõimumisprogrammi tegevusi, v.a
kodakondsusmoodulit, oma vajadustele paremini vastavaks.
88% sihtrühmast arvab, et riik peaks pakkuma A1–A2 keelekursuseid tasuta. 49% arvab, et riik
peaks pakkuma tasuta C1 kursuseid.
71% uussisserändajatest ja vähelõimunud püsielanikest leidis, et Eesti riik peaks andma tasuta
võimaluse osaleda Eesti kultuuri tutvustavatel väljasõitudel.
Lõimumisprogrammi tegevustest nähakse rohkem kasu igapäevaelus, v.a kodakondsuseksami
koolitus, mida peetakse kasulikumaks töö jaoks.
Muukeelse info edastamisvõimekuse suurendamine on ebaõnnestunud sihtrühmade seisukohalt,
st oli ebapopulaarne ja seda ei olnud võimalik kasutada 2020-2021 COVIDi tõttu.

Lõimumisprogramm

Toetada tuleks nõustajate supervisiooni, mis aitaks toime tulla keeruliste juhtumitega stressirohkes
keskkonnas. 
Keeleõppes tuleb keskenduda kvantiteedi kõrval rohkem kvaliteedile, et õppijatel oleks võimalik
kursuse läbimisel jõuda seatud eesmärgini ehk kursusega kindlaks määratud keeleoskustasemeni.
Et pakkuda sihtrühmale neid kõnetavaid ja neile sobivaid eesti kultuuris osalemise võimalusi, tuleks
analüüsida nende eesti kultuuri tarbimise potentsiaali, sh seda, mida ja kuidas on sihtrühm valmis
tarbima.
Arvestada teenuste arendamisel rohkem sihtrühmade vajadusi, kasutades koosloomevõimalusi.
Senisest enam peab pöörama tähelepanu eestlastele, et aidata kaasa lõimumise protsessile.

Poliitikasoovitused


